1

新北市立柑園國民中學 108 學年度第 2 學期期初防疫校務會議紀錄

時間：109 年 02 月 24 日（星期一）上午 10 時 00 分

地點：林長壽紀念館

主席：江明泱校長                                        紀錄：謝佳慧

出列席人員：如簽到簿。

主席報告出席人數：應到 47 人，實到 45 人。

會議紀錄：

一、主席致詞：

（一）請全校同仁依據本校「無發燒教室」六步驟及本市「三級防護、健康五原

      則」原則進行武漢肺炎防疫工作。

（二）明天開學第一天進行體溫檢測，本校進校方式多元，為確實掌握每個孩子

      都量體溫，採班級小志工協助方式，請導師同仁明天早上七點以前到校，

      指導及安排好班上體溫測量事宜。

（三）本校新住民家庭多，請注意勿因本次武漢肺炎讓學生言談中產生排斥新住

      民狀況。

（四）感謝各處室同仁在這段時間完成各項防疫相關事務，明天開學，有勞大家

      一起協力做好校園防疫。

（五）報告上次校務會議決議事項執行情形：

      提案一：修正本校超額教師輔導介聘實施要點（執行情況：照案辦理）。

      提案二：修正本校校園性侵害性騷擾或性霸凌防治規定（執行情況：照案

              辦理）。

二、各處室防疫工作報告：

   (一)學務處：

       1.因應武漢肺炎防疫，取消開學典禮，改為防疫宣導及防疫小測驗（附

         件一）。

       2.因應武漢肺炎防疫，製作「武漢肺炎相關作為教師隨身包」防疫手冊

       發給所有同仁，請依據內容進行各項防疫工作（附件二）。

       3.訓衛組依據隨身包內容進行防疫工作說明：

        （1）體溫檢測、額溫槍使用練習（相關事務請參考隨身包附件一體溫

             檢測 SOP、附件二體溫紀錄表至附件三額溫槍使用說明）。

        （2）教室及公共區域消毒說明（相關事務請參考隨身包附件四到附件

             八各消毒分工及檢核表單）。

   (二)教務處：

       1.為避免學生跨班混合及跨班使用教室發生交叉感染，補考日程進行調

         整，並於原班考試，請協助學生順利進行補考。

       2.因應武漢肺炎疫情，有可能遇到停課的狀況，請每位老師防範於未然，

        養成數位學習平台建立教材的習慣，若有任何技術問題，請洽資設組（如

2

         附件三）。

       3.防疫期間同仁若因疫隔離無法上班，相關代課處理原則說明（如隨身

         包 P.5）。

       4.因不集合進行朝會，故疫情期間所有頒獎均委由導師代為轉頒。

   (三)輔導處：

       1.因應武漢肺炎防疫減少群聚情形，本學期 3 月 6 日(五)為家長日改以

        書面方式進行。相關班級經營計畫請於 3月 5日(四)前放置於 Y槽

        108-2班級經營資料夾，並浮貼 1份在班親會紀錄簿上。

   (四)總務處：

    1.配合防疫，本校全面暫停紀念館等場地所有租借，至疫情解除時再予調整。

    2.本校委外消毒頻率及實施時間視疫情狀況隨時配合調整及公布。

    3.應因武漢肺炎，所有進出的教職員工生及訪客皆須量體溫，訪客部分由警

      衛先生進行量體溫後加蓋橘子章。

   (五)幼兒園：無。

   (六)會計室：無。

   (七)人事室：報告事項如附件四。

   (八)教師會工作報告：無。

三、輔導教師蘇裕琳進行「武漢防疫、安心柑園」全校教職員輔導（附件五）。

四、因應武漢肺炎防疫情境演練。（隨身包 P.10）

五、提案討論：無。

六、臨時動議：無。

七、散會（時間：11 時 35 分）